
П Р И К А З

РЕКТОРА ДАГЕСТАНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕДИЦИНСКОГО

УНИВЕРСИТЕТА 

« 15 » августа 2016 г. № 132- А г. Махачкала.

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ № 
544 от 29.05.2015 г. «Контрольные цифры приема граждан по специальностям 
и направлениям подготовки для обучения по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам высшего образования 
(программам ординатуры) за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета на 2016 год в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность», Приказом Минздрава России от 27 мая 2016 г. № 322 «Об 
установлении квоты целевого приема для получения высшего образования за 
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по программам 
ординатуры в федеральных государственных организациях, находящихся в 
ведении Министерства Российской Федерации, на 2016 год», Порядком 
приема граждан по программам ординатуры в ГБОУ ВПО ДГМА Минздрава 
России на 2016-2017 учебный год, принятом решением Ученого Совета ГБОУ 
ВПО ДГМА Минздрава России (Протокол №9, от 01 июня 2016 г.), решения 
заседания приемной комиссии Управления докторантуры, аспирантуры, 
клинической ординатуры и интернатуры по итогам вступительных испытаний 
по программам ординатуры (Протокол № 5)

П Р И К А З Ы В А Ю :

Зачислить нижеперечисленных лиц на обучение по программам 
ординатуры за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по 
специальностям (с выплатой стипендии) с 01.09.2016 г:

1.1. На основании Договора о целевом обучении между ГБОУ ВПО ДГМА 
Минздрава России и Министерством здравоохранения Республики 
Дагестан от 08 июня 2016 г., зачислить в рамках квоты целевого 
приема по программам ординатуры по специальностям:

АКУШЕРСТВО И ГИНЕКОЛОГИЯ:

1. Алиханова Земфира Гаджи-Курбановна
2. Гитинова Шаргия Шейховна
3. Кулдуева Айимеседо Гаджиалиевна
4. Саркисян Карина Арамовна



АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ И РЕАНИМАТОЛОГИЯ:

1. Давлетгереев Арсен Серажудинович
2. Даитгаджиева Патимат Магомедовна
3. Магомедова Патимат Гусейновна
4. Мамаев Альберт Юсупович
5. Махаев Марат Магомедсаидович
6. Рамазанов Шахрудин Магомедович
7. Шамов Саид Гаджиевич

ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЯ:

1. Айдиева Сабина Гаджи-Магомедовна
2. Муртазалиева Лаура Валиевна

ДЕТСКАЯ ХИРУРГИЯ:

1. Мусаева Ханум Шамилевна

ИНФЕКЦИОННЫЕ БОЛЕЗНИ:

1. Абдулаева Написат Абдулмажидовна
2. Магомедова Нарима Абдуллаховна

КАРДИОЛОГИЯ:

1. Магомедова Жасмина Сакитовна
2. Малачиева Патимат Малачиевна
3. Meджидова Амина Муслимовна

НЕВРОЛОГИЯ:

1. Идрисова Мариям Абдулвагабовна
2. Шамсудинова Наида Мурадовна

ОНКОЛОГИЯ:

1. Бамматова Гюлжанат Имрановна
2. Пайзудинова Пайсарат Абдусамадовна

ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИЯ:

1. Гасанов Гасанбег Гамзатович
2. Давудова Айшат Магомедовна



1. Гуруева Марьям Кубзаровна
2. Магомедова Асият Магомедовна

ПЕДИАТРИЯ:

1. Халилбекова Хадижат Магомедовна
2. Хатиева Фарида Магомедовна

РЕНТГЕНОЛОГИЯ:

1. Айсаева Баху Айсаевна

СТОМАТОЛОГИЯ ОРТОПЕДИЧЕСКАЯ:

1. Исалмагомедов Магомед Магомедович
2. Рамазанов Ислам Сиражудинович

СТОМАТОЛОГИЯ ТЕРАПЕВТИЧЕСКАЯ:

1. Алиев Кунма Насруллаевич
2. Малаева Асият Шамильевна

СТОМАТОЛОГИЯ ХИРУРГИЧЕСКАЯ:

1. Магомедов Салих Низамиевич
2. Султанов Шарапудин Арсенович

ТЕРАПИЯ:

1. Абакарова Патимат Магомедалиевна
2. Гусейнов Шамиль Ильясович

ТРАВМАТОЛОГИЯ И ОРТОПЕДИЯ:

1. Ахмедов Магомед Мамедович
2. Муташгаджиев Магомедмурад Магомедрасулович

УРОЛОГИЯ:

1. Ашурбеков Аюб Гаджимагомедович
2. Исламов Мурадин Валиханович
3. Маллеев Саид Сабирович

ОФТАЛЬМОЛОГИЯ:



ХИРУРГИЯ:

1. Акилова Халум Ахбердилавовна
2. Усманилаева Асият Усманилавовна
3. Учуев Давид Иосифович

ЭНДОКРИНОЛОГИЯ:

1. Зулпикарова Мадина Юсуповна
2. Расулова Жамилат Магомедовна

ФТИЗИАТРИЯ:

1. Кицалмагомедова Зарема Равильевна

1.2. На основании Договора о целевом обучении между ГБОУ ВПО ДГМА 
Минздрава России и Министерством здравоохранения Республики 
Чечня от 01 июля 2016 г., зачислить в рамках квоты целевого приема 
по программам ординатуры по специальностям:

СТОМАТОЛОГИЯ ХИРУРГИЧЕСКАЯ:

1. Мирзаев Нодар Сайпуллаевич

1.3. На основании Договора о целевом обучении между ГБОУ ВПО ДГМА 
Минздрава России и Министерством здравоохранения Республики 
Ингушетия от 22 июня 2016 г., зачислить в рамках квоты целевого 
приема по программам ординатуры по специальностям:

СТОМАТОЛОГИЯ ТЕРАПЕВТИЧЕСКАЯ:

1. Горчханова Милана Бекхановна

1.4. Зачислить по результатам свободного конкурса по программам 
ординатуры за счет ассигнований федерального бюджета 
следующих лиц соотвественно специальностям:

АКУШЕРСТВО И ГИНЕКОЛОГИЯ:

1. Магомедова Патимат Гасан-Гусейновна
2. Нурмагомедова Мулайкат Нурмагомедовна



ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЯ:

1. Бахмудова Патимат Ильясовна

ИНФЕКЦИОННЫЕ БОЛЕЗНИ:

1. Балашова Джамиля Нажмугудаевна

КАРДИОЛОГИЯ:

1. Магомедова Зумруд Магомедовна
2. Магомедова Таибат Шамиловна
3. Омарова Хадижат Магомедовна
4. Умарова Гульнара Усмановна

НЕВРОЛОГИЯ:

1. Ахмедова Зайнаб Абдулкеримовна
2. Гамзаева Айшат Алисултановна
3. Зайналбекова Саламат Зайналбековна
4. Магомедова Динара Магомедовна
5. Шахманаева Зубаржат Сиражутдиновна

ОФТАЛЬМОЛОГИЯ:

1. Мусиева Мариям Гагариновна

СТОМАТОЛОГИЯ ОРТОПЕДИЧЕСКАЯ:

1. Буттаева Камила Шамхаловна
2. Ильдарова Диана Гусейновна

СТОМАТОЛОГИЯ ТЕРАПЕВТИЧЕСКАЯ:

1. Абдулкадырова Анжела Юрьевна
2. Алилова Аймисей Курбановна
3. Будайчиев Гасан Магомед-Алиевич
4. Горелов Тимур Игоревич
5. Магомедова Хадижат Алиасхабовна
6. Мусаева Джамиля Юсуповна



СТОМАТОЛОГИЯ ХИРУРГИЧЕСКАЯ:

1. Мухтаров Ибрагим Гаджиабакарович

ТРАВМАТОЛОГИЯ И ОРТОПЕДИЯ:

1. Абдулкеримов Ахмед Абубакарович
2. Алхасова Юлия Шахрудиновна
3. Шайхаева Зухра Омаровна

1. Ибрагимов Иса Абидович
2. Салгираев Магомед Юсупович
3. Ханмурзаев Махач Биймурзаевич

1. Пирмагомедов Магомед Шихсалахович
2. Салаватов Абдулгамид Аминович

1. Алхлаева Умукусюм Зубаировна
2. Каримова Саидат Каримовна
3. Курбанова Пирдавс Ахмедгаджиевна
4. Магдиева Мадинат Джамалудиновна
5. Магомедова Шуанат Ахмедовна
6. Шахбанова Аминат Магомедовна

РЕКТОР ДАГГОСМЕДУНИВЕРСИТЕ1

УРОЛОГИЯ:

ХИРУРГИЯ:

ЭНДОКРИНОЛОГИЯ:

ПРОФЕССОР С. Н. МАММАЕВ.

О

Исп,- начальник УАОИ Магомедова А. М. тел. 68-13-02.


